QAEPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRI

URDHER

- 1 98475}

23 I
Nr. <7 ,daté¢ =~

PER

MIRATIMIN E STRUKTURES DHE TE ORGANIKES
SE AGJENCISE KOMBETARE TE MJEDISIT

N& mbéshtetje t€ pikés 3, € nenit 102, t& Kushtetutés, t& nenit 7, t€
ligjit ar.152/2013, “Pér népunésin civil”, t& ndryshuar, t€ nenit 10, t€
ligjit nr.9000, daté 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit t&
Ministrave”, dhe t& nenit 21, € ligjit nr.90/2012, “pgr organizimin dhe
funksionimin e administratés shtetérore”,

URDHEROJ:

1 Struktura e Agjencisé Kombétare (€ Mjedisit, né nivel qendror, t& jeté sipas
skemés 1, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

2. Organika e Agjencis€ Kombétare t& Mjedisit, né nivel qendror, t& jet€ sipas
skemés 2, qé i bashkélidhet kéti] urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.
3 Struktura e Agjencisé Rajonale t& Mjedisit, Tirané/Durrés/Dibér, t& jeté sipas

skemés 1/1, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

4. Organika e Agjencisé Rajonale t& Mjedisit, Tiran&/Durrés/Dibér, té jeté sipas
skemés 2/1, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

5 Struktura e Agjencisé Rajonale t€ Mjedisit, Fier/Vloré/Gjirokastér, t€ jeté
sipas skemés 1/2, q€ i bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

6. Organika e Agjencisé Rajonale t& Mjedisit, Fier/Vloré/Gjirokastér, t€ jeté
sipas skemés 2/2, q€ 1 bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

7 Struktura e Agjencisé Rajonale té Mjedisit, Berat/Elbasan/Korcg, & jeté sipas
skemés 1/3, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté pjesé pérbérése e tij.




10.

il

. Organika e Agjencisé Rajonale t& Mjedisit, Berat/Elbasan/Korcé, & jeté sipas

skemés 2/3, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe shté pjesé pérbérése e tij.

_ Struktura e Agjencisé Rajonale t& Mjedisit, Shkodér/Lezhé/Kukes, t€ jeté

sipas skemés 1/4, g€ i bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

Organika e Agjencisé Rajonale t& Mjedisit, Shkodér/Lezhé/Kukés, t€ jeté
sipas skemés 2/4, q€ | bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté pjesé pérbérése e ti).

Numri i pérgjithshém i punonjésve (& Agjencisé Kombétare € Mjedisit t€ jeté,
gjithsej, 304 veta.

_ Urdhrat e Kryeministrit, nr.50, daté 29.3.20 16, “Pér miratimin e strukturés dhe

t& organikés s& Agjencisé Kombétare (& Mjedisit 7, i ndryshuar, dhe or. 120,
daté 31.7.2018, “Pér miratimin e strukturés dhe t& organikés sé [nspektoratit
Shtetéror t& Mjedisit Pyjeve Ujérave dhe Turizmit” shfuqizohen.

Ky urdhér hyn né fuqi menj’éher%{/
I

KRYF%N\IHNISTRI

T —‘\\

(]




[ —

SKEMA 1

STRUKTURA E AGJENCISE KOMBETARE TE MJEDISIT, NE NIVEL QENDROR

DREJTOR | PERGJITHSHEM
A

DREJTORIA E

PERFORMANCES MJEDISORE

15

SEKTORI | PERCAKTIMIT
TE STANDARDEVE DHE
METODOLOGJIVE

4

L

SEKTOR! | VLERESIMIT
TE GJENDJES DHE
NDERGJEGJESIMIT

MJEDISOR
5

SEKTORI !
PERFORMANCES DHE
OBJEKTIVAVE
M.JEDISORE

5

DREJTORIA E KERKIMIT DHE
NJOHURIVE MJEDISORE
27

SEKTORI | KERKIMIT,
ANALIZES &
BASHKEPUNIMIT
SHKENCOR
4

SEKTORI |
INFORMACIONIT, GIS &
REGJISTAVE MJEDISORE
6

SEKTORI |
LABORATOREVE.
TEKNOLOGJISE &

INFRASTRUKTURES
MJEDISORE
12

SEKTORI | KIMIKATEVE
4

|| SEKTORI | VLERESIMIT TE

w

DREJTORIA E VLERESIMIT TE

IMPAKTIT DHE LICENCIMIT
15

NDIKIMIT NE MIJEDIS

SEKTORI | LEJEVE
MJEDISORE
5

SE—

SEKTORI |
PERGJEG.IESIVE
MJEDISORE & VLERESIMIT
TE RISKUT

J—

DREJTORIAE INSPEKTIM -
KONTROLLIT
38

SEKTORI I MONITO RIMIT
.33

SEKTORI | INSPEKTIMIT
MJEDISOR
19

i . 4

¢ |SEKTORI | INSPEKTIMIT TE
BURIMEVE NATYRORE
(UJERAVE)
8

SEKTORI I ANKIMIMEVE

(APELIM, EKZEKUTIM &

TRAJTIM | PENALITETEVE)
5

DREJTORIA E FINANCES
& SHERBIMEVE
MBESHTETESE

20

SEKTORI | FINANCES
DHE BUXHETIT
3

SEKTORI JURIDIK &1
MARREDHENIEVE
LIGJORE
4

SEKTORI! | BURIMEVE
NJEREZORE DHE
SHERBIMEVE
MBESHTETESE
11




SKEMA 2
ORGANIKA E AGJENCISE KOMBETARE TE MJEDISIT, NE NIVEL QENDROR

KATEGORIA NUMRI

POZICIONI

i DREJTOR I PERGIITHSHEM 1-b 1

2 DREJTORIA E PERFORMANCIES MJEDISORE 15
DREJITOR Ml-a |

Z1 SEKTORI T PERCAKTIMIT TE STANDARDEVE DHE METODOLOGIIVE | oo S
PERGIEGITES SEKTORIT 1Ml-a/1 ]
SPEECIALIST IV-a 3

2 SEKTORI T VLERESIMIT TE GIENDJES DHE z:..ﬁ.“zm._:.n.._m,.ﬁ_.z._ I _,.\_..._.m._.g._mm._w .............................................................. 5

- PERGIEGIES SEKTORI M-a/1 I
SPECIALIST [V-a 4

2.3 SEKTORI I 1%_5:_,32%.@-@ ._ﬂ-mw_m._._.m._m.q._.m».mm L L ——— 5
PERGIEGIES SEKTORI 111-a/1 _
SPEECIALIST V-2 4

3 DREJTORIA E KERKIMIT DHE DIJES MJEDISORE 27
DREJTOR [11-a ]

1.1 SEKTORI T KERKIMIT, >z>r.§.nm DHE BASHKEPUNIMIT SHKENCOR e 4
PERGIEGIES SEKTORT {t-al ﬁ
SPECIALIST [V-a 3

3.2 SEKTORI T INFORMACIONIT, GIS :_..E.E.,h.:ﬁ_;,ﬁ MJEDISORF, 6

e R UL T

Fage 1ngaéd

e ————————————




KATEGORIA NUMRI

POZICIONI
SPECIALIST [V-a 5

ek SEKTORI T r>wcz>3_~_._.U.<m,.§_mzwmon..__m.mE“E._z.zw%.qwm_m%wmm E..ﬁ.m._:mo.z.@ .................................. 12
PERGIEGITES SEKTORI M1-a/1 |
SPECIALIST IV-a 10
LABORANT 1

34 SERTORYLKIMIKATEVE oo e o T
PERGIEGIES SEKTORI 1M-a/1 |
SPECIALIST [V-a 3

4 DREJTORIA E VLERESIMIT TE IMPAKTIT DHE LICENCIMIT 15
DREJTOR I-a |

4] SEKTORI I <r_:~.nw_2.5-@.2_.:.52i.q.@ .Z...E._.:.m. ............................................................................................... 8 .
PERGIEGIES SEKTORI [11-a/1 I
SPECIALIST [V-a 4

4.2 SEKTORI 1 LESEVE MIEDISORE ||| S
PERGIEGIES SEKTORI IM-a/l |
SPEECIALIST IV-a 4

43 -m.ﬁ_.mem._-wm_..w.mm..ﬂ@mm_./.\.@ Z.E_Emozm DHE VLERESIMIT TE RISKUT 4
PERGIEGIES SEKTORI 111-a/1 |
SPECIALIST [V-a 3

Fage 2 ngad




KATEGORIA NUMRI

POZICIONI

5 DREJTORIA E INSPEKTIM-KONTROLLIT 38
DREITOR [M-a _

1 SEKTORUIMONITORIMIT ||| oo 5
PERGIEGIES SEKTORI MMl-a/1 _
INSPEKTOR [11-b 4

mm-------m.u._m.abm._-m-mmm_.,.__v._mq..._.z._.‘.ﬂ.Z:.M._m_w._.,mwm ................................................................................................................ S
PERGIEGIES SEKTORI [1-a/1 _

Mi-b 18

54 SEKTORI T ANKIMIMEVE (APELIM, EQEQ:.__.s._:,:.,\.jé..:_z-,_ _,_.ﬁ.z.\,.r.:.mﬁé.v ................................................ 5
PERGIEGIES SEKTORI [T-a/1 “
INSPEKTOR 11-b 4
6 DREJTORIA E FINANCIES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 20
DREJTOR I1-a 1

6.1 SEKTORII FINANCES DHE BUXHETIT s 4 )
PERGIEGITS SEKTORT 111-a/1 _
SPECIALIST V- 3

6.2 SEKTORI JU RIDIK _:a.m-_-g.»._wwﬁw_.u._,_..ml_.ﬂ/\._m LIGJORE 4

1i-a/1 |

Fage 3 nga 4




POZICIONI KATEGORIA NUMRI
SPECIALIST [V-a 3
63 SPKTORIIBURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESITETESE I
PERGIEGIES SEKTORI 111-a/1 ]
SPECIALIST (BURIMI NIEREZORE) IV-a 2
SPECIALIST (ARKIV-PROTOKOLLI) IV-h |
SEKRETAR |
MAGAZINIER/ARKIVIST _
SHOFER .
PUNONIJEES INFORMACIONI ]
PUNETOR MIREMBATTIETE |
PUNONIJES PASTRIMI _
PUNONJES GJITHSEJ 116
/i
/]
/
[
[y i
_A_N_;\\is_z_mﬁz_
! \

........ _,.--mb.vﬂ_wy.z,\y;:-{ —

/

Fage 4 nga 4




STRUKTURA E AGJENCISE RAJONALE TE MJEDISIT, TIRANE/DURRES/DIBER

DREJTOR
1

SEKTORI | INSPEKTIMIT TE
BURIMEVE NATYRORE
(UJERAVE)

5

SEKTORI | INSPEKTIMIT
MJEDISOR
11

SEKTORI | MONITORIMIT
4

SEKTORI | LEJEVE
VMJEDISORE
9

SEKTORI | LABORATORIT
3

SEKTORI | ADMINISTRIMIT TE

TE DHENAVE & PERPUNIMIT

TE INFORMACIONIT, TIRANE
4

SEKTORI | ADMINISTRIMIT TE

TE DHENAVE & PERPUNIMIT

TE INFORMACIONIT, DURRES
3

SEKTORI | ADMINISTRIMIT TE

TE DHENAVE & PERPUNIMIT

TE INFORMACIONIT, DIBER
2

o

SEKTORI | FINANCES DHE
SHERBIMEVE MBESHTETESE
7

SKEMA 1/1



SKEMA 2/1

ORGANIKA E AGJENCISE RAJONALE TE MJEDISIT, TIRANE/DURRES/DIBER

KATEGORIA NUMRI

POZICIONI
1 DREJTOR 111-b 1
2 SEKTORI T INSPEKTIMIT TE BURIMEVE NATYRORE (UJERAVE) 5
PERGIEGIES SEKTORI IV-a |
SPECIALIST (INSPEKTOR) IV-b 4
3 SEKTORI T INSPEKTIMIT MJEDISOR 11
PERGIEGIES SEKTORI [V-a ﬁ
SPECIALIST (INSPEKTOR) V-b 10
4 SEKTORI T MONITORIMIT 4
PERGIEGIES SEKTORI [V-a 1
SPECIALIST (INSPEKTOR) IV-b 3
5 SEKTORI I LEJEVE MJIEDISORE 9
PERGIEGIES SEXTORI [V-a |
V-b S

SPECIALIST (INSPEKTOR)

Fage 1 nga3



POZICIONI

SEKTORI T LABORATORIT

PERGIEGIES SEK”

SPECIALIST

SEKTORI T ADMINISTRIMIT TE TF, DHENAVE DHE PERPUNIMIT
TE INFORMACIONIT, TIRANE

S SEKTORI

PEERGIEG.
SPECIALIST

SEKTORI T ADMINISTRIMIT TE TE DHENAVE DHE PERPUNIMIT
T INFORMACIONIT, DU zzn.

PERGIEGIES SEKTORI

SPLECIALIS

SPECIALIST QNOD

SEKTORI T ADMINISTRIMIT TE TE DHENAVE DHE PERPUNIMIT
TE INFORMACIONIT, DIBER

SEKTORI

PERGIEGIES
SPECIALIST

SEKTORI [ FINANCES DHE SHE

PERGIEGIES
SPECIALIST

SRBIMEVE MBESHTETESE

s SEKTORI
(FINANCI)
SPILCTALIST (JURIST)

CATEGORIA

NUMRI

Fage 2 nga 3



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

SPECIALIST (BURIME NJERIEZORE) IV-b I
SPECIALIST (ARKIV-PROTOKOLLT) 1V-h |
SHOFER |
PUNONIES PASTRIMI _

PUNONJES GJITHSEJ 50
\\. ™~
_»zu.; MINISTRI
/tiﬁc L RAMA
///f ,,,,,, o
Fage 3 n

UJ
Q)



STRUKTURA E AGJENCISE RAJONALE TE MJEDISIT, FIER/VLORE/GJIROKASTER

DREJTOR

1

SEKTORI | INSPEKTIMIT TE
BURIMEVE NATYRORE
(UJERAVE)

4

SEKTORI | INSPEKTIMIT
MJEDISOR
11

SEKTORI | MONITORIMIT
3

SEKTORI | LEJEVE
MJEDISORE
8

SEKTORI | LABORATORIT

u B

SEKTORI | ADMINISTRIMIT TE
TE DHENAVE & PERPUNIMIT
TE INFORMACIONIT, FIER
4

SEKTORI | ADMINISTRIMIT TE

TE DHENAVE & PERPUNIMIT

TE INFORMACIONIT, VLORE
a4

SEKTORI | ADMINISTRIMIT TE
TE DHENAVE & PERPUNIMIT
TE INFORMACIONIT,
GJIROKASTER
4

SEKTORI | FINANCES DHE
SHERBIMEVE MBESHTETESE
6

SKEMA 1/2



SKEMA 2/2

ORGANIKA E AGJENCISE RAJONALE TE MJEDISIT, FIER/VLORE/GJIROKASTER

KATEGORIA NUMRI

POZICIONI
1 DREJTOR [11-b I
2 SITKTORI T INSPEKTIMIT TE BURIMEVE NATYRORE (UJEERAVE) 4
PERGIEGIES SEKTORI IV-a !
SPECIALIST (INSPEKTOR) [V-b 3
3 SEKTORI T INSPEKTIMIT MJEDISOR -
PERGIEGIES SEKTORI [V-a |
SPECIALIST (INSPEKTOR) IV-b 10
4 SEKTORI I MONITORIMIT 3
PERGIEGIES SEKTORI 1V-a ]
SPECIALIST (INSPEKTOR) IV-b 2
5 SEKTORI I LEJEVE MJEDISORFE, 8
PERGIEGIES SEKTORI [V-a _
N-b 7

SPECIALIST

Fage 1 nga 3



POZICIONI

SEKTORI T LABORATORIT

PERGIEGITES SEKTORI
SPECIALIST

SEIKTORI T ADMINISTRIMIT TE Ti: DHIENAVE DHE PERPUNIMIT
PERGIEGIES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI T ADMINISTRIMIT Ti TE DHIENAVE DHE PERPUNIMIT
Ti INFORMACIONIT, VLORE,

SPECTALIST

SEKTORI T ADMINISTRIMIT TE TE DHENAVE DHE PERPUNIMIT

TH, INFORMACIONIT, GJIROKASTER

SPECIALIST
SEKTORI I FINANCIHS DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

PERGIEGIES SEKTORI
SPLCIALIST (FINANCE)

SPECIALIST (JURIST)

KATEGORIA

NUMRI

Fage 2 nga 3



POZICIONI

KATEGORIA NUMRI
SPECIALIST (BURIME NIERFEZORE/ ARKIV-PROTOKOLLI) |
SHOFER |
PUNONIJES PASTRIMI |

PUNONJES GJITHSEJ 48

\_
|

_A_w_fhz_z_mj:

i

=t .ﬁ._iz,\*z?/

Fage 3 nga 3



STRUKTURA E AGJENCISE RAJONALE TE MJEDISIT, BERAT/ELBASAN/KORGE

DREJTOR
\—

SEKTORI | INSPEKTIMIT TE
BURIMEVE NATYRORE
(UJERAVE)

5

SEKTORI | INSPEKTIMIT
MJEDISOR
11

SEKTORI | MONITORIMIT
]

SEKTORI | LEJEVE
MJEDISORE
8

SEKTORI | LABORATORIT
3

SEKTORI | ADMINISTRIMIT TE

TE DHENAVE & PERPUNIMIT

TE INFORMACIONIT, BERAT
4

SEKTORI | ADMINISTRIMIT TE

TE DHENAVE & PERPUNIMIT

TE INFORMACIONIT, KORGE
3

SEKTORI | ADMINISTRIMIT TE
TE DHENAVE & PERPUNIMIT
TE INFORMACIONIT,
ELBASAN

3

SEKTORI | FINANCES DHE
SHERBIMEVE MBESHTETESE
7

SKEMA 1/3



SKEMA 2/3

ORGANIKA E AGJENCISE RAJONALE TE MJEDISIT, BERAT/ELBASAN/KORCE

POZICIONI KATEGORITA NUMRI

1 DREJTOR 111-b !
2 SEKTORITINSPEKTIMIT TE BURIMEVE NATYRORE (UJERAVE) 5
PERGIEGIES SEKTORI IV-a |
SPECIALIST (INSPEKTOR) IV-b 4
3 SEKTORITINSPEKTIMIT MJEDISOR 11
PERGIEGIES SEKTORI IV-a _
SPECIALIST (INSPEKTOR) IV-b 10
4 SEKTORI I MONITORIMIT 3
PERGIEGIES SEKTORI [V-a I
SPECIALIST (INSPEKTOR) IV-b 2
5 SEKTORI I LEJEVE MJEDISORE 8
PERGIEGIES SEKTORI [V-a |
SPECIALIST IV-h 7

Fage 1 nga 3



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

6 SEKTORI T LABORATORIT 3
PERGIEGIES SEKTORI IV-a !
SPECIALIST [V-b 2

SEKTORI 1 ADMINISTRIMIT TE TE DHENAVE DHE PERPUNIMIT

7 T INFORMACIONIT, BERAT 4
PERGIEGITES SEKTORI [V-¢ I
SPECIALIST IV-b 3

SEKTORI T ADMINISTRIMIT TE TE DHENAVE DHE PERPUNIMIT

8 TE INFORMACIONIT, KORCE, 3
B 7y T Y [V-a !
SPECIALIST V-b 2

SEKTORI I ADMINISTRIMIT TE TE DHENAVE DHE PERPUNIMIT

9 TE INFORMACIONIT, ELBASAN 3

T R GTEGIES SRRy N 1
SPECIALIST V-] 2

10 SEKTORI I FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 7

T R TRGIES SERTORY T Vea T
SPECIALIST (FINANCE) V- _
SPECIALIST (JURIST) V-b _

Fage 2 nga 3



POZICIONI KATEGORIA NUMRI
SPECIALIST (BURIME NIEREEZORE) V-b |
SPECIALIST (ARKIV-PROTOKOLLI) V-b |
SHOFER I
PUNONIES PASTRIMI |
\ UNONJES GJITHSEJ 48

IJ! 2_042“

_~> MA ™ .

Fage 3

nga 3



STRUKTURA E AGJENCISE RAJONALE TE MJEDISIT, SHKODER/LEZHE/KUKES

DREJTOR
A

SEKTORI | INSPEKTIMIT TE
BURIMEVE NATYRORE
(UJERAVE)

3

-

SEKTORI | INSPEKTIMIT
VIJEDISOR
10

SEKTOR! | MONITORIMIT
3

SEKTORI | LEJEVE
MJEDISORE
i

SEKTORI | LABORATORIT
3

SEKTORI | ADMINISTRIMIT TE
TE DHENAVE & PERPUNIMIT
TE INFORMACIONIT,
SHKODER
3

SEKTORI | ADMINISTRIMIT TE

TE DHENAVE & PERPUNIMIT

TE INFORMACIONIT, LEZHE
3

SEKTORI | ADMINISTRIMIT TE

TE DHENAVE & PERPUNIMIT

TE INFORMACIONIT, KUKES
3

SEKTORI | FINANCES DHE
SHERBIMEVE MBESHTETESE
6

SKEMA 1/4



SKEMA 2/4

ORGANIKA E AGJENCISE RAJONALE TE MJEDISIT, SHKODER/LEZHE/KUKES

KATEGORIA NUMRI

POZICIONI
1 DREJTOR I11-b 1
2 SEKTORI 1 INSPEKTIMIT TE BURIMEVE NATYRORE (UJERAVE) 3
PERGIEGIES SEKTORI [V-a _
SPECIALIST (INSPEKTOR) IV-b g)
3 SEKTORITINSPEKTIMIT MJEDISOR 10
PERGIEGITES SEKTORI [V-a *
SPECIALIST (INSPEKTOR) IV-b 9
4 SEKTORI I MONITORIMIT 3
PERGIEGITES SEKTORI IV-a ]
SPECIALIST (INSPEKTOR) V-b 2
5 SEKTORI T LEJEVE MJEDISORE 7
PERGIEGITES SEKTORI V- _
SPECIALIST 1V-b G

Fage 1 nga 3



10

POZICIONI

PERGIEGIES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I ADMINISTRIMIT Ti TE DHENAVE DHE PERPUNIMIT
TH INFORMACIONIT, SHKODER

PERGIEGIES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI 1 ADMINISTRIMIT Ti; T DHENAVE DHE PERPUNIMIT
TE INFORMACIONIT, LEZHE

SPECIALIST

SEKTORI 1 ADMINISTRIMIT T TE DHIENAVE DHE PERPUNIMIT
TE INFORMACIONIT, KUKIES

SPECIALIST

SEKTORI I FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
S RETECTES SERToR T
SPECIALIST (FINANCI)

SPECIALIST (JURIST)

KATEGORIA

NUMRI

Faqe 2 nga 3



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

SPECIALIST (BURIMIE NIERIEZOR F/ARIKKIV-PROTOKOLL) 1V-b |

SHOFER ]

1:202.:.,% PASTRIMI |
PUNONJES GJITHSEJ 42

KRYEMINISTRI

il iy
I x./_w_i RAMA_____

A

LN

VSN

/ —

Fage 3 nga 3



NR.PROT. 460/1 i\'HNIS'l'RIS__E SE FINANCAVE DHE EKONOMI SE
DATE 4 . A+ 2020 AGIJENCISE KOMBETARE TE MJEDISIT
DEPARTAMENTIT TE ADMINISTRATES PUB LIKE

Sekretari i Pérgjithshém

/1
/Engjill AGA/ 1 /
/Q//j/;/g/{/z ) (/é%
/ \ / /
f/ \J/ /



